MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br
Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre

Página 1 de 2 – Resultado do EDITAL Nº 29/2018

RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO

EDITAL Nº 29, DE 12 DE JUNHO DE 2018

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO IFRS - CAMPUS PORTO ALEGRE PARA PARTICIPAREM
DA OPERAÇÃO FILHOS DE SEPÉ DO PROGRAMA NÚCLEO EXTENSIONISTA VIVER IFRS

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições e de acordo com Edital nº 29, de 12 de junho de 2018, referente à
seleção de estudantes do IFRS - Campus Porto Alegre para participarem da Operação Filhos de
Sepé, do programa Núcleo Extensionista Viver IFRS, TORNA PÚBLICO o resultado do sorteio
conforme a ordem de classificação para vagas disponíveis e da lista de suplentes, de acordo
com o item 7.1 do Edital.

Resultado

Nome Curso Vagas
 Vagas Reservadas

Gisele Baumhardt Hartwig Técnico em segurança do Trabalho 1º
Jian Ortolon Porto Tecnologia em Sistemas para Internet 1º
Daniela Júnia Santos Nascimento Técnico em panificação 1º
Letícia Uzun Fleischmann Técnico em Instrumento Musical 1º
Daniel Ortiz Prado Licenciatura em Ciências da Natureza 1º
Vinicius Azevedo Tecnologia em Gestão Ambiental 1º
Elizabete Machado de Figueiredo PROEJA - Técnico em Administração 1º

Vagas Remanescentes
Valéria Mel Robertt Laborido Técnico em Meio Ambiente 1
Patricia Lopes Remião Tecnologia em Gestão Ambiental 2
Simone Menezes de Paula Técnico em Segurança do Trabalho 3
Caren Ramos Charão Tecnologia em Gestão Ambiental 4
Renata Soares de Sousa Tecnologia em Gestão Ambiental 5

Lista de Suplentes
Marcio Azambuja Machado Tecnologia em Gestão Ambiental 6
Daniel Fernando da Silva Tecnologia em Sistemas para Internet 7
Sarita Gambato de Souza Técnico em Segurança do Trabalho 8
Willian Axl Espindola Licenciatura em Ciências da Natureza 9
Renata Becker dos Santos Técnico em Química 10
Alessandra Daminelli Cerqueira Tecnologia em Gestão Ambiental 11
Gabriel Martins Stefani Técnico em Meio Ambiente 12
Giovana Andrade Lazzarin Técnico em Meio Ambiente 13
Caroline da Silveira Martins Técnico em Meio Ambiente 14
Karoline Pereira da Silva Técnico em Meio Ambiente 15
Andréa Gislaine Del Villar da Cruz Tecnologia em Gestão Ambiental 16
Alice Borges de Castro Técnico em Instrumento Musical 17
Arthur de Castro Fraga Tecnologia em Gestão Ambiental 18
Camila Ferreira Soares Técnico em Segurança do Trabalho 19

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br
Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre

Página 2 de 2 – Resultado do EDITAL Nº 29/2018

Carlos Leopoldo da Silva Ferreira Nunes Técnico em Segurança do Trabalho 20
Bruna Torres Carvalho Técnico em Biblioteconomia 21
Larissa Gonçalves da Silva Técnico em Meio Ambiente 22
Taiane Silva Gonçalves Técnico em Secretariado 23
Alicia Cima Rodriguez Técnico em Meio Ambiente 24
Rick Marley Sousa Costa Tecnologia em Gestão Ambiental 25
Fernanda Matos De Oliveira Tecnologia em Processos Gerenciais 26
Marcia de Oliveira Batista Tecnologia em Gestão Ambiental 27
Ana Maria de Jesus Cardozo Licenciatura em Ciências da Natureza 28
Dassuen Tzanovitch Datsch Licenciatura em Ciências da Natureza 29

Porto Alegre, 20 de junho de 2018.

Diretoria de Extensão IFRS – Campus Porto Alegre

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre

Portaria nº 316/2016